
/ 
I U Segreteria | U Ragioneria | U Albo pretorio | USegretarioCom.le | U Serv.Demog.lìci 

X 

C O M U N E DI CALATARIANO 
(Provincia di Catania) 

AREA AMMINISTRATIVA 
2 7 GEN. 2011 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 3 DEL 

R. G . N ° ^ £ _ D E L D±(oa^±f 
OGGETTO: Determina a contrarre e contestuale affidamento della fornitura di scanner e personal computer 

comprensivo di sistema operativo W 7 e Microsoft Office Basic 2007.-Impegno di spesa di 
€. 879.00,1.V.A. compresa.= 

********** 
PREMESSO che a seguito delle modifiche apportate al D.L. n. 194/09 della legge di conversione n.25/2010, 
il comma 5 dell'art. 32 della legge n. 69/2009, come modificato dall'art, 2 comma 5 della richiamata legge 
recita che a decorrere dal 01/01/2011 le pubblicazioni effettuate in forma cartacea non hanno effetto di 
pubblicità legale; 
VISTA la nota della PREFETTURA di Catania n. 176 del 18/01/2011, assunta al prot.llo generale di questo 
Comune al n.865 del 20/01/2011 con la quale richiama le precedenti circolari diramate dal Ministero degli 
Interni in ordine alle pubblicazioni di matrimonio e l'avviso contenente il sunto delle domande di 
cambiamento del nome e del cognome, dovranno avvenire solo ed esclusivamente nei siti informatici di 
ciascun comune; 
PREMESSO , altresì, che il Personal Computer, in dotazione all'Ufficio di Stato Civile, pure abilitato alla 
pubblicazione degli atti on line, non è perfettamente funzionante per il continuo blocco del sistema operativo, 
già precedentemente sottoposto ad interventi di riparazione; 
ATTESO che, per la risoluzione della problematica test'è indicata ed anche al fine di adempiere ai propri 
doveri d'istituto, occorre provvedere all ' acquisto di un scanner per digitalizzare i documenti da pubblicare 
on line, nonché un Personale Computer, in sostituzione di quello esistente. 
VISTI i preventivi di spesa, all'uopo richiesti per la fornitura in parola della ditta TECNOLIFE di Brancato 
Emanuele, con sede a Calatabiano in Via Sold. Ignazio Pagano n.3/A, assunti rispettivamente al protocollo 
generale di questo Comune ai numeri 194 e 195 del 27/01/2011, pari all'importo complessivo di €.879.00 
I.V.A. compresa ; 
RITENUTO che i suddetti preventivi, relativamente ai prezzi applicati, sono da ritenersi congrui per la 
fornitura da effettuare in quanto, i medesimi, sono conformi a quelli praticati sul mercato; 
VISTO che, la spesa cui far fronte per procedere alla fornitura di che trattasi ammonta a complessivi 
€.879.00, IVA compresa; 
RITENUTO, pertanto, necessario ed urgente provvedere in merito. 
VISTO l'art. 88, comma 2 del vigente Regolamento dei Contratti approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale N°04 del 03/02/2004, esecutiva. 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

D E T E R M I N A 
1) APPROVARE il suddetto preventivo di spesa, fornito dalla Ditta TECNOLIFE di Brancato Emanuele 

che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale della determinazione, 
AUTORIZZARE la fornitura in oggetto, compreso il trasporto, la collocazione, il travaso dei dati dal 
vecchio al nuovo P.C. ed IMPEGNARE la spesa complessiva di €. 879.00, IVA compresa; 

2) DISPORRE che la suddetta fornitura sia eseguita dalla ditta TECNOLIFE di Brancato Emanuele con 
sede a Calatabiano in Via Sold. Ignazio Pagano n.3/A; 

3) DISPORRE che, il pagamento avvenga a fornitura effettuata e previo rilascio di regolare fattura nei 
limiti della spesa impegnata. 

4) DISPORRE che, la predetta spesa di € 879,00 sia posta a carico dell'intervento 2010705/3 IMP. 
1661/2010 del bilancio Comunale che presenta sufficiente disponibilità; 

5) DISPORRE che, la presente determinazione, una volta esecutiva a seguito di apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, sia pubblicata all 'Albo on line di questo Ente per 
giorni quindici consecutivi. 

IL RESPONSABILE D R Ì / ^ A R E A A M M . V A 
L'Ufficiale dello Stato civile delegato (Dott. SalyfMi éjpjhfà) 


